UBND HUYỆN HƯƠNG SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRUNG TÂM Y TẾ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-TTYT
	Hương Sơn, ngày 12 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc khám, tư vấn, điều trị, phẫu thuật

các bệnh lý về mũi, họng, thanh quản Đợt 1 - năm 2023

Nhằm giảm chi phí điều trị cho người bệnh, giảm quá tải cho các bệnh viện tuyến trên; Trung tâm Y tế huyện Hương Sơn phối hợp với Bệnh viện Trung ương Huế (Ths, BsCKII TMH Tống Phước Hội - Phó Trưởng khoa Tai Mũi Họng Bệnh viện Trung ương Huế) tiến hành khám, tư vấn, điều trị, phẫu thuật các bệnh lý về mũi, họng, thanh quản như: phẫu thuật cắt Amidan; phẫu thuật nạo VA bằng Hummer; phẫu thuật cắt Amidan và nạo VA bằng Hummer; phẫu thuật chỉnh hình vách ngăn mũi; phẫu thuật nội soi cắt cuốn mũi dưới; phẫu thuật bóc hạt xơ/u nang/polyp dây thanh; phẫu thuật nội soi các bệnh lý mũi xoang....
1. Đối tượng: Nhân dân trên địa bàn huyện và các vùng phụ cận.

2. Quyền lợi: Người bệnh được khám, tư vấn, điều trị, phẫu thuật các bệnh lý về Mũi, Họng, Thanh quản bởi các Ths, BSCKI, BSCKII Tai Mũi Họng ngay tại tuyến cơ sở mà không phải lên tuyến trên, giảm chi phí điều trị.

3. Thời gian:
- Khám sàng lọc, tư vấn, điều trị dự kiến: Từ ngày 19/6 đến 20/6/2023.

- Thời gian phẫu thuật dự kiến: Từ ngày 21/6 đến 23/6/2023.

4. Địa điểm: Trung tâm Y tế huyện Hương Sơn (Bệnh viện đa khoa cũ), Số 146 - Đường Nguyễn Tuấn Thiện thuộc Tổ dân Phố 2, thị trấn Phố Châu.
Trung tâm Y tế huyện kính đề nghị các cơ quan, ban ngành; UBND, Trạm Y tế các xã, thị trấn thông báo cho toàn thể người dân được biết.

Mọi thông tin chi tiết vui lòng liên hệ: BSCKII Lê Nhật Thành - Giám đốc TTYT huyện, điện thoại: 0948758789 hoặc BSCKI TMH Lê Quốc Việt - Khoa 3 Chuyên khoa, số điện thoại  0977656298./.
	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	- Sở Y tế (để báo cáo);

- Huyện ủy; HĐND; UBND; Phòng Y tế huyện (để báo cáo);

- UBND, Trạm Y tế xã, thị trấn có liên quan (để phối hợp);
- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện (để phối hợp);
- Ban Giám đốc, các khoa phòng trong đơn vị (để thực hiện);
- Lưu: VT, KHNV.
	Lê Nhật Thành